

## แบบประมาณราคางานก่อสร้าง

## องค์การบริหารส่วนตำบลบึงเกลือ อำเภอสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

ประเภท งานก่อสร้างอาคาร

งาน ก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมลานจอดรถอเนกประสงค์ คสล. บริเวณโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บึงเกลือ  
หน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบึงเกลือ บ้านน้ำจันน้อย หมู่ที่ 8ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง คสล.กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 60 เมตร พื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 300 ตารางเมตร  
ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร ลานจอดรถอเนกประสงค์ กว้าง 12.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ยาว 55 เมตร  
พื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 680 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ก่อสร้างบริเวณที่สาธารณะประโยชน์โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บึงเกลือ บ้านน้ำจันน้อย หมู่ที่ 8

ประมาณการตามแบบ อบต.บึงเกลือ

แบบเลขที่ 05/421100/2560

ประมาณการราคา เมื่อวันที่ 30 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                                       | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ   |           | ค่าแรงงาน  |           | รวม     |
|--------------|--------------------------------------------------------------|-------|-------|------------|-----------|------------|-----------|---------|
|              |                                                              |       |       | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน |         |
| 1            | งานปรับเกรดคันทางเดิม                                        | 980   | ตร.ม. | -          | -         | 2.50       | 2,450     | 2,450   |
| 2            | ดินถมรองพื้น                                                 | 825   | ลบ.ม. | 40         | 33,000    | -          | -         | 33,000  |
| 3            | ทรายรองพื้น                                                  | 49    | ลบ.ม. | 252        | 12,348    | -          | -         | 12,348  |
| 4            | คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัด 240 ก.ก / ตร.ซม.                     | 113   | ลบ.ม. | 1,862      | 210,379   | -          | -         | 210,379 |
| 5            | ค่าแรงเทคอนกรีต                                              | 980   | ตร.ม. | -          | -         | 11.74      | 11,505    | 11,505  |
| 6            | เหล็กเส้นกลม Ø 12 มม. SR 24                                  | 0.138 | ตัน   | 20,107     | 2,775     | 3,000      | 414       | 3,189   |
| 7            | เหล็กข้ออ้อย Ø 12 มม. SD 30                                  | 0.198 | ตัน   | 19,350     | 3,831     | 3,000      | 594       | 4,425   |
| 8            | เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4 มม. 20x20                           | 980   | ตร.ม. | 30         | 29,400    | 5          | 4,900     | 34,300  |
| 9            | แผ่นโฟม                                                      | 4     | แผ่น  | 45         | 180       | 25         | 100       | 280     |
| 10           | ค่าแบบเหล็กคีด 2 ข้าง                                        | 450   | เมตร  | -          | -         | 20.60      | 9,270     | 9,270   |
| 11           | ค่าตัดหยอดแอสฟัลต์ผสมทราย                                    | 318   | เมตร  | 13         | 4,055     | -          | -         | 4,055   |
| 12           | ท่อ คสล.Ø 0.40x1.00 เมตร ชนิดรางลื่น                         | 8     | ท่อน  | 240        | 1,920     | 40         | 320       | 2,240   |
|              | มอก.ชั้น 3                                                   |       |       |            |           |            |           |         |
| 13           | งานขบคันหินคอนกรีต                                           | 100   | เมตร  | 120        | 12,000    | -          | -         | 12,000  |
|              | 0.20x0.20 เมตร                                               |       |       |            |           |            |           |         |
| 14           | งานบ่อพักน้ำ คสล.0.80x0.80                                   | 2     | บ่อ   | 4,500      | 9,000     | -          | -         | 9,000   |
|              | หนา 0.10 เมตร                                                |       |       |            |           |            |           |         |
| 15           | ป้ายดำเนินการแล้วเสร็จ                                       | 1     | ป้าย  | 3,000      | 3,000     | 500        | 500       | 3,500   |
|              | ราคาค่าต้นทุน                                                |       |       |            |           |            |           | 351,941 |
|              | (ตัวอักษร) (สามแสนห้าหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยสี่สิบเอ็ดบาทถ้วน) |       |       |            |           |            |           |         |

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายชัยวัฒน์ บุญไชย)

ผู้อำนวยการกองช่าง